



Sumário

EXTRATOS..... 2



EXTRATOS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2017

DATA: 27/03/17

OBJETO: Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Um. | Especificação | PERCENTUAL DE DESCONTO | Valor Total |
|------------------------------------|------|-------|-----|---------------|------------------------|------------------|
| 1 | 6 | 1 | Un | JCB 3C 14 | 15,75% | 25.000,00 |
| TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO | | | | | | 25.000,00 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA / ALDANIR OSMAR STUM

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2017

DATA: 27/03/17

OBJETO: Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

COMPEC COM. DE PEÇAS E SERV. P/TRATORES LTDA-ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Um. | Especificação | PERCENTUAL DE DESCONTO | Valor Total |
|------------------------------------|------|-------|-----|------------------------|------------------------|------------------|
| 1 | 3 | 1 | Un | PÁ CARREGADEIRA W 20 E | 15,55% | 25.000,0000 |
| TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO | | | | | | 25.000,00 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

FIDELMAR PEDRO SIDOR /COMPEC COM. DE PEÇAS E SERV. P/TRATORES LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2017

DATA: 27/03/17

OBJETO: Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Um. | Especificação | PERCENTUAL DE DESCONTO | Valor Total |
|------------------------------------|------|-------|-----|---------------------------------|------------------------|------------------|
| 1 | 11 | 1 | Un | MOTONIVELADORA CATERPILAR 120 K | 15,50% | 20.000,0000 |
| TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO | | | | | | 20.000,00 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

RONALD LUIZ MOTTER /ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2017

DATA: 27/03/17

OBJETO: Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

L. P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS – ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Um. | Especificação | PERCENTUAL DE DESCONTO | Valor Total |
|------|------|-------|-----|---------------------------------|------------------------|-------------|
| 1 | 1 | 1 | Un | ROLO COMPACTADO VAP 70 ANO 2008 | 20% | 15.000,00 |
| 1 | 2 | 1 | Un | PATROLA KOMATSU GD 555-3 | 18% | 15.000,00 |
| 1 | 4 | 1 | Un | PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 HD | 15,70% | 15.000,00 |
| 1 | 5 | 1 | Un | PÁ CARREGADEIRA W 20 B | 15,80% | 15.000,00 |
| 1 | 7 | 1 | Un | TRATOR MASSEY FERGUSSON 292 4X4 | 15,80% | 7.000,00 |
| 1 | 8 | 1 | Un | TRATOR VALMET 85 | 15,70% | 4.000,00 |
| 1 | 9 | 1 | Un | TRATOR VALTRA 685 | 15,90% | 8.000,00 |



| | | | | | | |
|------------------------------------|----|---|----|-------------------------------|--------|-------------------|
| 1 | 10 | 1 | Un | TRATOR NEW HOLLAND TS 110 4X4 | 15,80% | 25.000,00 |
| TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO | | | | | | 104.000,00 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LAURECI PAES DA SILVA/ L. P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS – ME

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: A L SOZZA & CIA LTDA ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------------------------------------|------|-------|------|---|----------|-------------|------------------|
| 1 | 38 | 272 | Un | E V A emborrachada chapas c/2 mm - formato 60 x 40 cm c/ 10 unidades (nas cores: salmão; amarelo; azu | dulfex | 9,50 | 2.584,00 |
| 1 | 75 | 236 | Cx. | Papel sulfite branco 75 G/M² c/ 10 resma c/ 500 fls. cada - formato A-4 210 x 297 MM (fabricação nac | bluemasc | 137,50 | 32.450,00 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 35.034,00 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - A L SOZZA & CIA LTDA ME / Sonia Fantin

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ANDERLE & SILVA – ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|-------|------|---------------------------------|-------|-------------|-------------|
| 2 | 5 | 30 | Un | Mouse óptico com fio USB, preto | VINIK | 8,90 | 267,00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------|----|-----|-----|--------------------------------------|----------|-------|-----------------|
| 2 | 6 | 80 | Un | Pen drive 8 GB | SATELITE | 16,50 | 1.320,00 |
| 2 | 7 | 80 | Un | Pen drive 16 GB | SATELITE | 23,50 | 1.880,00 |
| 3 | 1 | 110 | Un | Bambole plástico grande | MTY | 1,90 | 209,00 |
| 3 | 5 | 140 | Mt. | Corda de sisal (grossa) | MTY | 1,94 | 271,60 |
| 3 | 7 | 18 | Un | Jogo de baralho UNO | MTY | 13,00 | 234,00 |
| 3 | 8 | 15 | Un | Jogo de bets | SLM | 17,50 | 262,50 |
| 3 | 9 | 19 | Un | Jogo de damas | MTY | 4,90 | 93,10 |
| 3 | 10 | 19 | Un | Jogo de trilha | MTY | 9,00 | 171,00 |
| 3 | 15 | 30 | Un | Quebra-cabeças – várias dificuldades | MTY | 8,50 | 255,00 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 4.963,20 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - FERNANDO ANDERLE DA SILVA/ ANDERLE & SILVA – ME

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: E A MELZZI MARCHINI – ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|-------|------|--|---------|-------------|-------------|
| 1 | 4 | 8 | Un | Apagador para quadro branco com suporte para pincel | BRW | 4,0000 | 32,0000 |
| 1 | 11 | 50 | pct | Caderno desenho/cartografia milimetrado, c/ 48 folhas, c/ 10 unidades, formato: 202 x 140 mm | JANDAIA | 28,5000 | 1.425,0000 |
| 1 | 12 | 15 | pct | Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 48 fls. c/ 20 uni | JANDAIA | 17,0000 | 255,0000 |
| 1 | 13 | 16 | pct | Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 96 fls. c/ 10 uni | JANDAIA | 15,8000 | 252,8000 |
| 1 | 14 | 10 | pct | Caderno de linguagem ¼ de arame 48 fls. c/20 uni | 3B | 21,3000 | 213,0000 |
| 1 | 15 | 14 | pct | Caderno de linguagem capa dura, c/ 96 fls. C/ 10 uni | JANDAIA | 27,0000 | 378,0000 |
| 1 | 23 | 32 | Cx. | Caneta marcadora para retroprojetor, ponta 1.0 mm, c/ 12 uni, nas cores azul, preto e vermelho | BRW | 15,0000 | 480,0000 |
| 1 | 33 | 59 | Cx. | Cola c/ gliter c/ 12 tubos de 35 gr cada, composta por resina de PVA, tipo benzotiazol. Cores sort | ACRILEX | 28,5000 | 1.681,5000 |
| 1 | 47 | 2 | Cx. | Etiquetas adesivas redonda com orifício central, de reforço, c/ 200 unidades (14,5 mm) | PIMACO | 5,9000 | 11,8000 |
| 1 | 49 | 125 | pct | Fita adesiva 45 mm x 48 m transparente c/ 4 uni | ADERE | 8,0000 | 1.000,0000 |
| 1 | 51 | 42 | pct | Fita adesiva crepe branca 19 mm x 50 m c/ 6 uni | ADERE | 14,0000 | 588,0000 |



| | | | | | | | |
|------------------------------------|-----|-----|-----|--|------------|---------|------------------|
| 1 | 52 | 15 | pct | fita adesiva dupla face 12mm x 30 m c/ 6 uni | BRW | 19,3000 | 289,5000 |
| 1 | 54 | 22 | Cx. | Giz colorido escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos cada caixa | DELTA | 69,8000 | 1.535,6000 |
| 1 | 57 | 80 | Un | Grampeador em metal p/ grampo 26/6 c/ 20 cm de base p/ 25 folhas (fabricação nacional) | BRW | 17,9000 | 1.432,0000 |
| 1 | 62 | 305 | Cx. | Lapis de cor sextavado c/12 unid. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO | BRW | 2,7000 | 823,5000 |
| 1 | 66 | 140 | Cx. | Massa de modelar c/ 12 cores 180 gr. | ACRILEX | 1,5900 | 222,6000 |
| 1 | 72 | 10 | pct | Papel dobradura - cores sortidas c/ 100 fls (cor a ser definida na aquisição) | VMP | 21,0000 | 210,0000 |
| 1 | 73 | 10 | pct | Papel Laminado cores sortidas, c/ 40 unidades (cor a ser definida na aquisição) | VMP | 29,5000 | 295,0000 |
| 1 | 83 | 14 | Un | Pasta sanfonada, em polipropileno, tamanho A4, com | DAC | 12,8000 | 179,2000 |
| 1 | 85 | 20 | Cx. | Percevejo latonado caixa com 100 unidades | BRW | 1,5900 | 31,8000 |
| 1 | 93 | 15 | Cx. | Pincel Antomico ponta 1100 (azul, vermelho, verde, preto) 12 und | BRW | 15,0000 | 225,0000 |
| 1 | 94 | 26 | Un | Pincel atômico ponta 800 (azul, vermelho, verde, preto) | COMPACTOR | 1,7400 | 45,2400 |
| 1 | 99 | 8 | Rl | Plástico adesivo decorado, c/ 10 metros, 1ª linha, fabricação nacional | VMP | 47,3000 | 378,4000 |
| 1 | 100 | 10 | Rl | Plástico adesivo grosso, decorado com motivos infantis c/ 45 cmx 10 m, 1ª linha, fabricação nacional | VMP | 46,9000 | 469,0000 |
| 1 | 107 | 10 | Un | Suporte de mesa p/ fita adesiva 12mm, material resistente, 1ª linha grande | CAVIA | 12,8000 | 128,0000 |
| 2 | 1 | 10 | Tb | CD virgem não regravável 80 min. c/ 100 un. | MULTILASER | 56,9000 | 569,0000 |
| 2 | 2 | 12 | Tb | DVD-R virgem 4,7 giga c/50 und 1ª linha | MULTILASER | 32,3000 | 387,6000 |
| 2 | 3 | 12 | pct | Envelope p/ CD, c/ 50 unidades. | MAITRA | 8,0000 | 96,0000 |
| 3 | 2 | 20 | Un | Bate e volta | LIDER | 8,6000 | 172,0000 |
| 3 | 6 | 90 | Mt. | Elástico largo (para brincadeira elástico) Pular | SAO JOSÉ | 1,0000 | 90,0000 |
| 3 | 14 | 25 | Un | Peteca | LUPA | 8,0000 | 200,0000 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 14.096,54 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI/ E A MELZZI MARCHINI – ME

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
DETENTORA: J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA-ME
REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|-------|------|--|------------|-------------|-------------|
| 1 | 1 | 9 | Cx. | Agulha de Cabeça | ACC | 2,9800 | 26,8200 |
| 1 | 9 | 20 | Cx. | Bobina para Calculadora de mesa 57 mm c/ 30 uni | DNA | 26,9900 | 539,8000 |
| 1 | 21 | 6 | Cx. | Caneta hidrográfica color 850 junior azul pilot, ponta de poliéster 4.0mm escrita 1.8mm, tinta a bas | PILOT | 25,3500 | 152,1000 |
| 1 | 26 | 16 | Cx. | Clips de metal niquelado n.º. 1 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabri | NEW | 5,7000 | 91,2000 |
| 1 | 27 | 21 | Cx. | Clips de metal niquelado n.º. 2/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab | NEW | 5,5900 | 117,3900 |
| 1 | 28 | 16 | Cx. | Clips de metal niquelado n.º. 3 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabri | NEW | 5,5900 | 89,4400 |
| 1 | 29 | 23 | Cx. | Clips de metal niquelado n.º. 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab | NEW | 5,5900 | 128,5700 |
| 1 | 30 | 16 | Cx. | Clips de metal niquelado n.º. 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab | NEW | 5,5900 | 89,4400 |
| 1 | 31 | 11 | Cx. | Clips de metal niquelado n.º. 8/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab | NEW | 5,5900 | 61,4900 |
| 1 | 36 | 100 | Un | Cola instantânea cianoacrilato para c/ 20 gramas | TEK - BOND | 3,4500 | 345,0000 |
| 1 | 43 | 12 | pct | Envelope plástico 4 furos espessura média c/ 500 unidades | TK | 75,3500 | 904,2000 |
| 1 | 44 | 24 | Cx. | Estilete de metal lamina estreita sistema de trava, em acrilico c/ 12 uni | MASTER | 9,5900 | 230,1600 |
| 1 | 46 | 6 | Cx. | Etiquetas 23.8x88.9, (tam 22x90mm c/12 na fl ou 32x90mm c/ 8 na fl)x c/ 12fls | JET | 7,9900 | 47,9400 |
| 1 | 58 | 10 | Un | Grampeador grande p/ mais de 100 folhas c/ capacidade de uso p/ 4 tamanhos de grampo (fabricação nac | GRAMP | 41,0000 | 410,0000 |
| 1 | 59 | 41 | Cx. | Grampo galvanizado / grampeador 26/6, c/ 5000 uni (fabricação nacional) | ACC | 2,5000 | 102,5000 |
| 1 | 60 | 10 | Cx. | Grampos p/ pasta suspensa c/ 50, tipo trilho 80 mm. Metal (fabricação nacional) | ACC | 7,9000 | 79,0000 |
| 1 | 63 | 12 | Cx. | Lapis de cor sextavado c/24 unid. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO | MASTER | 4,6000 | 55,2000 |
| 1 | 70 | 30 | Cx. | Papel crepom - cores sortidas (amrelo,verde claro/escuro, azul claro/escuro, vermelho, rosa, roxo, | VMP | 5,3000 | 159,0000 |
| 1 | 74 | 2 | Rl | Papel manilha branco com 60 cm de largura, com no mínimo 6.800 kg | IRANI | 53,0000 | 106,0000 |
| 1 | 76 | 100 | pct | Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls (nas cores:azul claro; branco; creme; marfim; salmão e outros) | FILIP | 10,3000 | 1.030,0000 |
| 1 | 82 | 16 | Un | Pasta sanfona em papelão (AZ e 01 a 31) tamanho ofício | POLIBRAS | 49,8000 | 796,8000 |



| | | | | | | | |
|------------------------------------|-----|-----|-----|---|----------|---------|-----------------|
| 1 | 86 | 16 | Un | Perfurador de papel c/ capacidade de até 50 folhas de papel de 75 grs, em metal resistente, tamanho | GENES | 47,9000 | 766,4000 |
| 1 | 95 | 12 | Cx. | Pincel marcador para quadro branco ponta 2,5 mm c/ 12 unidades, NAS CORES: AZUL,PRETO, VERDE E VERM | MASTER | 23,8000 | 285,6000 |
| 1 | 96 | 8 | Cx. | Pincel marcador para quadro branco azul ponta 800 | PILOT | 19,5000 | 156,0000 |
| 1 | 98 | 20 | Un | Pincel p/ pintura nº. 8 - chato (cabo amarelo) | TIGRE | 0,9000 | 18,0000 |
| 1 | 101 | 12 | Rl | Plástico adesivo grosso, transparente c/ 25cmx45m, gramatura do papel: 146g | PLINTS | 34,9000 | 418,8000 |
| 1 | 102 | 40 | Un | Prancheta para papel, em acrílico com prendedor de papel, tamanho ofício | WALEU | 6,9000 | 276,0000 |
| 1 | 104 | 6 | pct | Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 76mm x 76 | INFORMS | 5,7900 | 34,7400 |
| 1 | 106 | 380 | Un | Régua em 100% polystirene (acrílico) c/30 cm.(colorido) | ACRIMET | 1,2500 | 475,0000 |
| 1 | 108 | 20 | Un | Tesoura 19 cm - c/ lamina de aço, 1ª linha (fabricação nacional) | MUNDIAL | 3,9000 | 78,0000 |
| 1 | 109 | 36 | Un | Tesoura 22 cm - c/ lamina de aço, 1ª linha (fabricação nacional) | ADEK | 4,2000 | 151,2000 |
| 1 | 111 | 240 | Un | Tesoura s/ ponta escolar c/ 12 cm - c/ lamina de aço | MASTER | 1,2000 | 288,0000 |
| 1 | 114 | 24 | Un | Tinta para pincel atômico - vermelho, preto e azul | GRAMP | 2,6000 | 62,4000 |
| 2 | 4 | 30 | Un | Fita para impressora LX 300 80 colunas, caixa com 2 unidades | MASTER | 9,4000 | 282,0000 |
| 3 | 3 | 5 | Un | Bola de Basquete 1º Linha | SHOOT | 45,5000 | 227,5000 |
| 3 | 11 | 13 | Jg | Jogo de Xadrez | ADVANCED | 11,5000 | 149,5000 |
| 3 | 12 | 26 | Jg | Jogo de Dominó | ADVANCED | 4,8000 | 124,8000 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 9.355,99 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - JOSE CARLOS TROMBELLI GOMES/ J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA-ME

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA – ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|-------|------|---|-------|-------------|-------------|
| 1 | 32 | 120 | Cx. | Cola branca, bico prático, uso escolar lavável, tubos de 40 gr cada, composta por acetato de polivi | TENAX | 8,00 | 960,00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------|-----|----|-----|--|-----------|-------|-----------------|
| 1 | 35 | 10 | Un | Cola em bastão, branca com glicerina, atóxica, não inflamável c/ 10 uni de 20 gr. Composição: a base | CIS | 15,75 | 157,50 |
| 1 | 45 | 5 | Cx. | Etiqueta adesiva de 31x 63,2MM c/ 20 etiquetas por folha com 100 folhas | | 15,85 | 79,25 |
| 1 | 68 | 5 | Cx. | Papel carbono filme, plastificado uma face - Preto c/ 100 fls. | RADEX | 43,50 | 217,50 |
| 1 | 89 | 1 | Un | Perfurador p/ papel /eva - jumbo anjo coração com alavanca 26mm | LEO E LEO | 28,00 | 28,00 |
| 1 | 90 | 1 | Un | Perfurador p/ papel /eva - jumbo coração com alavanca 26mm | LEO E LEO | 28,00 | 28,00 |
| 1 | 91 | 1 | Un | Perfurador p/ papel /eva - jumbo flor com alavanca 26mm | LEO E LEO | 28,00 | 28,00 |
| 1 | 92 | 1 | Un | Perfurador p/ papel /eva - jumbo girassol coração com alavanca 26mm | LEO E LEO | 28,00 | 28,00 |
| 1 | 103 | 4 | Un | Quadro branco 150 x 115 cm | SOUZA | 97,00 | 388,00 |
| 1 | 113 | 30 | Un | Tinta p/ carimbo c/ 40 ml, nas cores: azul e preta | RADEX | 2,65 | 79,50 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 1.993,75 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - KARLLA CAROLNE DOS SANTOS BELMONTE/ K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA – ME,

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 038/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI – ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|-------|------|---|--------------|-------------|-------------|
| 1 | 2 | 10 | Un | Almofada para carimbo azul, nº. 3 c/ tampa de metal, 1ª linha (fabricação nacional) | MASTER PRINT | 5,5000 | 55,0000 |
| 1 | 3 | 10 | Un | Almofada para carimbo vermelha, nº. 3 c/ tampa de metal, 1ª linha (fabricação nacional) | MASTER PRINT | 5,5000 | 55,0000 |
| 1 | 5 | 8 | Un | Aplicador p/ fita adesiva 45mm x 48cm, material re | WALLEU | 11,0500 | 88,4000 |
| 1 | 7 | 18 | Cx. | Arquivo Gigante nas seguintes dimensões: 354 x 242 x 248 mm, com 25 unidades | FRAMA | 104,0000 | 1.872,0000 |



| | | | | | | | |
|------------------------------------|-----|-----|-----|--|-------------|---------|------------------|
| 1 | 10 | 52 | Cx. | Borracha de apagar branca medindo 3 cm x 2 cm, caixa com 40 unidades aprovada pelo INMETRO | RED BOR | 5,5300 | 287,5600 |
| 1 | 16 | 8 | Un | Caderno quadriculado pequeno 1/4 brochura, c/ 48 f | FORONI | 21,0000 | 168,0000 |
| 1 | 19 | 15 | Cx. | Caneta esferográfica escrita fina, corpo transparente e hexagonal, com orifício lateral, carga remov | BIC | 31,4500 | 471,7500 |
| 1 | 20 | 70 | Un | Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: escrita grossa, corpo sextavado em p | BIC | 29,0000 | 2.030,0000 |
| 1 | 25 | 31 | pct | Cartolina escolar - gramatura 140 c/ 100 unidades cores sortidas | ALFORM | 36,3500 | 1.126,8500 |
| 1 | 34 | 30 | Kg | Cola branca a base de água e PVA, com bico contra entupimentos e vazamentos, frasco com 1 kg | PIRATININGA | 5,5900 | 167,7000 |
| 1 | 37 | 5 | Cx. | Corretivo líquido c/ 18 ml a base d'água c/ 12 uni | RADEX | 9,8000 | 49,0000 |
| 1 | 48 | 90 | Un | Extrator de grampo, em metal resistente niquelado tipo espátula | CARBRINK | 0,9000 | 81,0000 |
| 1 | 56 | 30 | Cx. | Giz de cera com 12 unidades cores grosso, pequeno- cera e pigmentos | PIRATININGA | 1,7000 | 51,0000 |
| 1 | 69 | 9 | Rl | Papel craft, com no mínimo: 60 cm de largura, 180 mt de comprimento e 8 kg. | LIBANO | 50,5000 | 454,5000 |
| 1 | 71 | 5 | Rl | Papel de presente em bobina couche c/ 60 cm largura c/ 100 mt | VMP | 50,0000 | 250,0000 |
| 1 | 79 | 25 | pct | Pasta com elástico em polipropileno - formato Ofício, 3 cm, c/ 10 uni transparente | ALAPLAST | 21,0000 | 525,0000 |
| 1 | 80 | 25 | pct | Pasta com elástico em polipropileno - formato Ofício, c/ 10 uni cor transparente | ALAPLAST | 11,6000 | 290,0000 |
| 1 | 81 | 100 | Un | Pasta registrador AZ Lombo largo o - tamanho ofício | FRAMA | 6,4800 | 648,0000 |
| 1 | 84 | 66 | Cx. | Pasta Suspensa 360 x 240mm Castanho Marmorizada e Plastificada, c/ visor e etiqueta, cx. com 50 uni | DELLO | 96,9000 | 6.395,4000 |
| 1 | 97 | 20 | Un | Pincel p/ pintura nº. 10 - chato (cabo amarelo) | LEOL,EO | 0,9700 | 19,4000 |
| 1 | 110 | 6 | Un | Tesoura picotar grande 1ª linha | CLASSE | 23,3500 | 140,1000 |
| 1 | 112 | 30 | Un | Tinta Guache pequena c/ 6 unidades | PIRATININGA | 1,8200 | 54,6000 |
| 2 | 8 | 30 | Un | Teclado slim usb, com no mínimo 111 teclas, padrão ABNT, na cor preta. | HARDILINE | 24,0000 | 720,0000 |
| 3 | 4 | 9 | Un | Bola de Voleibol | POKER | 44,0000 | 396,0000 |
| 3 | 13 | 12 | Un | Jogos de raquete de ping-pong | ABBMIX | 10,2000 | 122,4000 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 16.518,66 |

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - FLAVIO PEREIRA GARALUZ/ PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI – ME

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R P MOVEIS E PAPELARIA – ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------|-------|------|--|---------------|-------------|-------------|
| 1 | 6 | 21 | Cx. | Apontador retangular em plástico c/ lamina em aço carbonado c/ 25 unid | LEONORA | 4,5500 | 95,5500 |
| 1 | 8 | 3 | Cx. | Arquivo morto tam 18x30x42,5 cm, cx c/ 25 uni | RP | 42,0000 | 126,0000 |
| 1 | 17 | 34 | Un | Caderno Universitário gde, flexível, c/96 folhas, pcte com 5 unidades | PANAMERICAN A | 18,9000 | 642,6000 |
| 1 | 18 | 28 | Un | Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm) | HOOPSON | 8,8000 | 246,4000 |
| 1 | 22 | 61 | Un | Caneta marcadora de texto com ponta de poliéster em dupla face, possibilitando traço grosso e fino | MASTERPRINT | 9,7000 | 591,7000 |
| 1 | 24 | 43 | Jg | Canetinhas c/ 12 unidades, tamanho grande | LEONORA | 2,6000 | 111,8000 |
| 1 | 39 | 20 | Un | E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 unid. decorado | MILLY | 19,7500 | 395,0000 |
| 1 | 40 | 20 | Un | E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 unid. na cor listrada | MILLY | 19,7500 | 395,0000 |
| 1 | 41 | 25 | pct | EVA atalhado chapas c/2mm- formato 40x60cm c/05und (nas cores: amarelo ouro; azul escuro; branco; m | SELLER | 20,5500 | 513,7500 |
| 1 | 42 | 6 | pct | Elastico p/ Dinheiro, com 500 gr | MAMUTH | 8,3900 | 50,3400 |
| 1 | 50 | 20 | Un | Fita adesiva colorida 12mm x 10 mt (cores vermelho, verde, azul e amarela) | FIT PEL | 0,3700 | 7,4000 |
| 1 | 53 | 58 | pct | Fita adesiva transparente durex 12 mm x 40 m c/ 10 uni | FIT PEL | 5,7000 | 330,6000 |
| 1 | 55 | 50 | Cx. | Giz branco escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos cada caixa | DELTA | 47,5000 | 2.375,0000 |
| 1 | 61 | 20 | Cx. | Grampos plástico estendido, branco, tipo trilho, c/ 50 pares (hastes de 11,3 cm) | DELLO | 10,5000 | 210,0000 |
| 1 | 64 | 44 | Cx. | Lápis de grafite Preto nº. 02, corpo de madeira maciça, roloço, apontado, medindo no mínimo 17,5 CM, | LABRA | 34,5000 | 1.518,0000 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.



| | | | | | | | |
|------------------------------------|-----|-----|-----|--|--------------|----------|------------------|
| 1 | 65 | 100 | Un | Livro ATA, com 50 fls, capa dura preta, folhas enumeradas | SÃO DOMINGOS | 5,3000 | 530,0000 |
| 1 | 67 | 10 | pct | Papel Almaço c/ 400 unidades | ALOFORM | 21,9000 | 219,0000 |
| 1 | 78 | 20 | pct | Pasta c/ aba e elástico de papelão - formato officio c/ 20 uni | COLORPRESS | 15,3900 | 307,8000 |
| 1 | 87 | 10 | pct | Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de perfuração de até 60 folhas | CAVIA | 48,2500 | 482,5000 |
| 1 | 88 | 5 | Cx. | Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de de perfuração de até 100 folhas | CAVIA | 105,5000 | 527,5000 |
| 1 | 105 | 30 | Cx. | Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 38mm x 51mm, composto em papel adesivo acrílico reposicioná | INFORMS | 2,4500 | 73,5000 |
| 1 | 115 | 50 | Rl | TNT fino c/ 1,40 mt de largura, rolo c/ 50 mts, nas cores: azul; b ranco; laranja; lilás; preto; r | SANTA FÉ | 45,0000 | 2.250,0000 |
| 1 | 116 | 45 | Un | Umidificador de dedos em pasta, embalagem com 12 gr | WALEU | 1,2900 | 58,0500 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 12.057,49 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE -
LUCAS GABRIEL R P MOVEIS E PAPELARIA – ME

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 040/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 013/2017
MODALIDADE PREGÃO N.º 010/2017**

DATA: 10/04/17

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME

REGISTRADOS:

| Lote | Item | Quant | Und. | Especificação | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------------------------------------|------|-------|------|---|-------|-------------|---------------|
| 1 | 77 | 92 | Un | Pasta Catálogo com revestimento em material sintético, costura dupla, visor de identificação, paraf | Dac | 10,30 | 947,60 |
| Total estimado da aquisição | | | | | | | 947,60 |

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE -
REGINALDO VIEIRA DE SOUZA/ R. V. DE SOUZA ME

